КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 22.07.2022	                                      пгт Шушенское	                                    № 207-вн/н
[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Шушенского района на благоустройство кладбищ

[bookmark: sub_888]В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления", утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 517-п,  постановлением Правительства Красноярского края от 21.04.2022 № 318-п "Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на благоустройство кладбищ и правил их предоставления", руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk103594494]1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Шушенского района на благоустройство кладбищ, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского                                     районного Совета депутатов

_______________ А.Г. Керзик
	Глава Шушенского района

___________________ Д.В. Джигренюк

Приложение
УТВЕРЖДЕНО:
решением Шушенского районного Совета депутатов
от 22.07.2022 № 207-вн/н

Порядок предоставления и распределения
 иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений Шушенского района на благоустройство кладбищ

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Шушенского района на благоустройство кладбищ.
2. Иные межбюджетные трансферты на  благоустройстов кладбищ предоставляются по результатам конкурсного отбора. Организатором конкурсного отбора является Министерство строительства Красноярского края.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются победителям конкурса на основании соглашения, заключенного между администрацией Шушенского района и победителем конкурса.
4. Иные межбюджетные трансферты на благоустройство кладбищ предоставляются на:
· устройство и (или) ремонт дорожно-тропиночной сети;
· установку скамеек;
· установку мусорных баков и (или) устройство площадок под них;
· установку баков для воды и (или) устройство площадок под них;
· установку и (или) ремонт заборов и (или) ограждений;
· установку туалетов и (или) устройство площадок под них.
5. Иные межбюджетные трансферты на благоустройстов кладбищ предоставляются бюджету Шушенского района для дальнейшего перечисления средств бюджетам поселений Шушенского района в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Красноярского края.
6. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Шушенского района.
7. Иные межбюджетные трансферты на благоустройство кладбищ бюджетам поселений Шушенского района распределяются на основании постановления администрации Шушенского района о распределении средств иных межбюджетных трансфертов на благоустройство кладбищ в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края «О распределении иных межбюдженых трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на благоустройстов кдладбищ»  на текущий финансовый год.
8. Победители конкурса представляют в администрацию района:
· отчет о расходах бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт;
· отчет о достижении значений результатов использования иного межбюджетного трансферта по формам, установленным соглашением.
9. Сроки представления отчетов:
· за первое полугодие – не позднее 15 июля года предоставления иных межбюджетных трансфертов;
· по итогам финансового года – не позднее 15 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов.
10. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям использования иных межбюджетных трансфертов на благоустройство кладбищ возлагается на победителей конкурса в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: P2693]

image1.png